De cetero

*Diacon⁹ q̄ homicidio cauſaz dediſſe vi
detur nō videtur ad ſacerdotiū pmouēdus
Glo. exponit cām. i. filio v̄l p̄cepto v̄l ope
vel ſuggeſtione. Itē qui cauſant dāni dat.*

Ad audientiam

*Homicidiū caſuale imputaſ ei qui deſit
operam rei licite ſi non adbibuit diligentiā
quā debuit. Nota tex. qui dicit q̄ in dubijs
lemitam debemus eligere tutiore. Tāgit gl.
q̄ quis poſt moderate r̄ leuiter corrigere
familiam ſuā. z.*

Bilectus filius.

*Euz quis dat opera rei licite caſuale bo-
micidium ſine culpa p̄tingens ei minime iſ-
putatur. Nota. g. q̄ ſolus aci⁹ nō facit quē
irregularē ſi nō aſſit voluntas r̄ culpa.*

Ex litteris

*Caſuale homicidium nō nocet ei qui ve
nō occideret curauit diligentiāz adbibere.
Nota gl. que videtur tāgere differentiaz in
infamiam r̄ graue ſcandalum. Item dicit q̄
p̄pter ſcandalum q̄nqz innocē puni. z.*

Ex litteris

*Huius. c. caſus eſt. vt. s. in primo caplo.
Tāgit gl. huius capli. qualit clamare debet
quando preſumitur ibidem aliquē poſſe p̄
transire. ſ. caue caue. z.*

Significasti

*Ut ſupra in. c. dilectus fili⁹. Nota glo. q̄
tāgit q̄ in defectū p̄bationis ſtatur iuramē
to alicui⁹ cum querit de pſcientia ipſius et
tunc delictū ſolum deum babet vltorem*

P̄detrus diaconus

*Cū amici mei pro me aliquē interficiunt
p̄ra meam p̄bitione ſibi nō nocet. Nota
gl. q̄ dicit q̄ petrus hoc caſu nō fuſſet re
etiam ſi nō p̄bibuſſet dum in nō dediſſet*

consilium. Itē dī glo. q̄ de voluntate nō debet se quis purgare. z.

Significasti.

Cuz quis a pluribus percutitur et nescit ex cuius ictu interficitur in dubio debet oī pro homicidis haberi. Nota tex. et glo. q̄ dī cunctū plicet vī repellere. et qualiter h̄p cedat deducatur in glo.

Tua nos.

Honacbus cyrurgia exercens irregla ris est si ex ea mors fuerit subsecuta. Nota gl. que tangit q̄ eventus mortalitatis nō imputatur medico. Item dicit glo. q̄ pmouendus abstinere debet ab omni eo per qđ posset ad effusionem sanguinis puenire.

Sicut ex

Si pceptus viuiscat interficif qui hoc facit homicida reputatur. Nota gl. differētiā h̄c casu quādo fetus vivit in corpore matris. Itē q̄r anima est insula et p̄m h̄lex distinguit.

Postulasti

Clerico iustitiā petenti de laico nō impunita si iudex secularis sanguinis vindictaz exerceat in eundem. Nota glo. que dicit absit ut ea que propter bonū facim⁹ nobis imputentur si preter voluntatē nostram cuiq; malum pungat et alle. glo. plures p̄co.

Exhibita

Qui occasionem mortis dat et ppter impietiam medicoz aut incuriaz parentum moritur Iesus irregularis etiam si venia puerit non dicet. Nota. q̄ licet ludere et gl. al. ad hoc p̄co. Item dicit glo. q̄ totu; id qđ sait ecclesia est misericordia et alle.

Johannes

Homicidiu; casuale nō imputatur ei q̄ nō occidit nec fuit in culpa etiā si ad cautelā veniam postulauit. Tangit glo. et tex. q̄ cu; capana datur signū populo. Item dicit glo. la q̄ nobis imputari n̄ debet. z.

Petitio tua

In iustobello interficiens non efficit irze

gularis. Notat gl. q̄ dī. q̄ licet clericī possunt alios exhortare ad bellum in p̄pā p̄sonā tū pūḡre non possunt. Item dicit gl. sanctius est in bac vita. z.

Quidam

Casus est b̄. c. vt cas⁹. s. in. c. litteris. p̄mo s. e. Nota glo. que dicit qualitētē q̄bus v̄bis p̄monitio h̄casu fieri debet quia dī clamare Caue caue. Itē dī. gl. q̄ casus fortuitos nullus hominū p̄silio p̄cuidere potest. et alleg.

Titulus. De homici.

II. sexto.

p̄ro humani.

Ista decre. ponit borrendū factu; assisse moy et ponit multitudinē penarū bis q̄ bo mines per tales assilmos interfici mandat vel procurat ac etiā ipsos assilmos receptat. Tagit glo. de potestate petri et successorū suorū. Item tangit de penitētia sera. qđ nō sit tuū expectare penitētiam v̄lq; ad finez vite. Item dī. glo. de ordine. s. q̄ v̄bi ordo nō suat. Itē tangit de potestate q̄ qui p̄tāti resistit omnipotenti deo resistit. et alle. p̄co.

Prelatis

Sine pena irregularitatis possunt clericis de suis malefactoribus p̄queri corā iudice seculari etiam de criminibus ex quib⁹ debe tur pena sanguinis expresse prestādo q̄ ad pēnā sanguinis non intendit. Nota glosa. q̄ h̄casu requiritur prestatio exp̄ssa

Is qui mandat

H̄mandans aliquē verberari citra mutilationē membu vel ne occidatur si talis mūtiletur vel interficitur mādans est irregularis et idem dicendum est in mandatario. z.

Titulus. De homici/ dio. III. Elemen.

Si furiosus.

Si furiosus aut infans seu dormiēs hominem mutilet v̄l occidat nullā ex h̄ irreglari

tate incurrit. Et idem dicitur de illo quod morte
alii vitare non valent, sive occidit vel muriat
in ualorem. Flota, g. b. que est magistra in hac
materia et Jo. ponit p[ro]les in ea alle. cc. et docet
dat dubia et opiniones.

T[er]tius. De torneamentis Felicitis

Casus est talis et propter totum sic sumari.
Qui ad torneamenta cutes ludendi causa ibide
decedunt carcer ecclastica sepulta, secundum si illuc
uerunt causa perediti debita. Flota quod enim le
ges licet aliquod facere ad ostentationem virium,
Item notat glo. quod per penitentiam viaticum intelli
gitur. Item notat glo. quod h[ab]et casu maius procedit,
sed minus prohibetur.

Ad audientiam

Istud capitulo est supra summatum in fine sui
marii capiti p[ro]mi et tangit de illo quod alia ex causa.
scilicet moneta debita sua mortuus est sub equo
in torneamento. Et gl[ori]a tangit quod animus est in
spiciendus.

Titulus. De cleri. pun gna. in duello.

Idorro.

Cum clero pugnante in duello potest episcopus su
us dispensare si ex duello mors, vel membra
mutilatio non fuerit subsecuta. Flota glo. quod
duellum est prohibitus et potius clericus debet pati
omne malum. cc.

Henricus

Qui palum aliquem in duello interficit ir
regularis esse censet. Flota glo. que tamen quod de
um temptare non debemus. Item tamen quod modis
comittitur homicidium.

Titulus. De sagittariis

Artem illam.

Ista decreta prohibet illam artem mortiferam,
et odibile balistariorum atque sagittariorum exerci
cium aduersus christianos et catholicos sub pena
anathematis. Et intellige ter. De bello iniusto

qui in bello iniusto inter pugnare etiam cum balistis.
Tamen agit glo. differentiam inter canonem latissimum et
ferendum. Item quod minus agit cum lege quam cum mini
stro legi. Item ponit differentiam inter ista uera pre
cipio sub pena excommunicationis ne hoc fiat. rex
comunico illum qui hoc fecerit.

Titulus. De adulteri is et stupro.

Si quis seduxerit.

Violator virginis ducet eam in uxore vel do
tabit eam quod si non vult vel non potest dotabilis verbe
ratur vel in monasterio destrudatur. Tamen gl.
quod dos fiat iuxta facultatem abundantem et honesta
tem puelle.

Peruenit.

Ista decima ponit penam qua puniri quod virginem
seduxit. Flota glo. quod habet stipendium pro punit ad
virginem quod virginem p[ro]p[ter]e stuprat. Item quod hoc casu
minus agitur canonico quam cuiuslibet

Si vir sciens.

Maritus proxen in adulterio perseveratus
retinet particeps est peccati et penitentia semel
ex urbanitate recipit de Flota glo. que dicit. quod
patronus est turpitudinis quod celat crimen uxoris

Maritis.

Maritis ex suspicione violenta promissa est
uxores suas accusare et ipsi plus ceteris tandem
adulterio ipsas accusare possunt et defendere. Flota
glo. quod extraneo habet casu proxen accusare non licet
Item tamen agit glo. de xl diebus infra quod vir habet potest.

Significasti

Propter persistenciam adulterii non puniatur adulterius
propter infamiam inde ortam debeat se purgare
Flota glo. quod h[ab]et duo sunt onera quibus
stat de uno non potest stat de alio. Item tamen agit quod
debeat reconciliare ecclesias. Item tangit quod si lacer
poti indicenda est purgatio et quater isto casu.

Intelleximus

Maritaliter petes restituendam mariti per exce
ptionem adulterii manifesti repellit nisi vir eiā
adulterium probet. Flota glo. in fine casu in quibus
vir proxen adulteria accusare non potest. Item tamen agit

gl. in p̄n. q̄l̄z m̄lier sp̄ote recebat a viro si vo
lens redire non admissa dicitur spoliata

Tua fraternitas.

Adulē neq̄t adulē p̄sortū declinare. Bu
bitatio fuit in hoc. c. an deliciū supueniēt rei
iudicato de iure p̄l̄ de facto afferat p̄iudiciū.
et videt q̄s sic. Itē notat glo. q̄l̄z vir adulē de
bitū reddere nō teneat ip̄am inde domo ex
pellere p̄pā auctoritate nō d̄z et glo. allegat.

Titulus. De rāpto.

De illis

Raptor ab illo ep̄o punit̄ in cui⁹ dyo. ra
pinā cōmisit et in dōmīli⁹ sibi suffraga
tur. Notat gl. q̄n q̄s p̄t p̄ueniri in dyo. alius
tā in foro p̄tētōlo q̄z etiā penitentiali. zc.

Super eo

Raptor public⁹ repellit ab ecclē sacramē
tis atq̄z admittit si voluerit penitere huc in
morte sive in vita. v̄l̄ sic. et clarius sim panor.
Manifest⁹ raptor vel ecclē violator si resti
tuit vel de restituendo cauet in vita et mor
te ad penitētā et ad sepulturā admittitur.
Si v̄o noluit cauere cū posset et morte non
potest clerici ei⁹ sepulte intellec̄t non debent et
clericis intellec̄tēt vel iniungētēt penitētā cō
tra bāc dispositionē deponunt ab officio et
beneficio. Nota glo. q̄ tangit q̄ inanis est ex
actio. zc. Itē tangit glo. an q̄s poss̄t penitere
de vno p̄cto et d̄ alio n̄ an valeat tal⁹ p̄nia.

Excommunicationi.

Qui mercatores aut alii eūtēt p̄mare ex
caula honesta spoliāt reb̄ suis excoīcationi
subdant. Itē non d̄ sibi q̄s de calamitate al
teri⁹ aliqd̄ vēdicare et alle. glo. p̄cor.

In archiepiscopatu.

De criminib⁹ cognoscit̄ ep̄i et pena ipo
nūt, sed vindictam sanguinis non attingit
Nota gl. que tangit an causa crīalis posset
ecclasticō iudici cōmitti et q̄lē pena iudex ec
clesiastic⁹ p̄t infligere et quales cause p̄nt si
bi delegari. zc.

In litteris

Violatori eccliarū sepultura ecclastica

nō negatur si p̄ suū p̄sbitērū in sine fuerit ab
solitus. Nota gl. q̄ incēdiarij eccliarū poſt
q̄z sunt publicani solo papa absoluuntur.

Cum causa

Tenet matrimoniū cū rāptore cōtractum
neceo p̄sumato alē sine licētia alteri⁹ p̄t reli
gionē intrare. Nota gl. que ad hoc solet alle
gari an statut p̄fessioni p̄iugū in p̄iudiciis
matrimoniij spūal̄ sine carnal̄. Itē q̄ p̄fensiō
lūs sufficit alteri⁹ p̄iugū ut alē p̄iugū possit
intrare religionē

Accedens ad

Crimē rāpt⁹ nō impedit matrimoniū inē
rāptore et rāpta p̄tū si p̄sensus postea inter
ueniat. Nota q̄ bām antiq̄s canones et leges
rāptor nō potuit p̄bere cū rāpta.

Titulus. De furtis.

Qui furatur

Qui furatur boiem et eū vēdiderit cōues
ctus morte morat. Et intellige boiem libe
rū q̄ furat seruū bac pena nō tenet. Item
tangit gl. q̄ pena mortis bām canonū non im
ponitur. et alle.

Fures

Si fur vel latro in furando vel depredā
do occidant p̄eis nō est orādū. sed si cōpē
si vulnerati fuerint et diacono vel presbitero
p̄fessi cōmuniō eis nō est denegāta. Tāgit
glo. q̄ in nēcītate laic⁹ p̄t audire p̄fessiones.